
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя общеобразовательная школа №2» 

Вурнарского района Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

от 16.10.2023 г.         №  119/2 - ОД 

 

О проведении антинаркотической акции  

«Сообщи, где торгуют смертью» 
 

 В целях привлечения общественности к участию в противодействии 

незаконному обороту наркотиков и профилактики их немедицинского потребления  

 
Приказываю: 

1. Объявить в МБОУ «Вурнарская средняя общеобразовательная школа № 2» 

антинаркотическую акцию «Сообщи, где торгуют смертью» c 16 по 27 октября 2023 года; 

2. Утвердить школьный план мероприятий по проведению акции (Приложение 1); 

3. Классным руководителям принять необходимые меры по повышению качества 

педагогического сопровождения семейного воспитания, привлечь детей девиантного 

поведения, состоящих на внутришкольном учете, ПДН, КДН к участию во внеклассных 

мероприятиях. 

4.  Информацию о проведенных мероприятиях выставить на школьном сайте. 

5. Координацию работы и контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Мефодьеву Г.П. 

 

 

Директор    С.П. Ильин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу №119/1 - ОД 

                                                                                                                         от 16.10.2023г. 

 

 

План 

мероприятий по проведению Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где 

торгуют смертью» среди учащихся  МБОУ «Вурнарская СОШ № 2»  

с 16 по 27 октября 2023 г. 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

 Проведение классных часов «Новое 

поколение выбирает здоровье!»  

(1 – 11 классы) 

 

В течение 

периода 

Мефодьева Г. П.,  

кл. руководители  

 Беседа "Зависимость. Откуда она 

берётся?" (8-11 классы) 

 

В течение 

периода 

Мефодьева Г. П.,  

кл. руководители 

 Просмотр  видеофильмов «Незримая 

война» «Знаки беды» о последствиях 

наркомании … 

(9 -11 кл)  

В течение 

года 

Зам. директора по ВР, 

педагог – психолог, соц. 

педагог, медсестра школы 

 Проведение разъяснительной работы 

среди учащихся о вреде и 

негативных последствиях 

потребления наркотических веществ 

под названием «Зона риска» (6-8 кл.) 

В течение 

периода 

Зам. директора по ВР, 

педагог – психолог, соц. 

педагог, медсестра школы, 

кл. руководители. 

 Оформление уголков здоровья и 

информационных стендов, 

содержащих информацию по 

пропаганде здорового образа жизни, 

вреде и негативных последствиях 

потребления наркотических веществ. 

 

В течение 

периода 

Зам. директора по ВР, 

педагог – психолог, соц. 

педагог, медсестра школы 

 Выставка рисунков «Ступень, 

ведущая вниз» (5 - 8 классы) 

 

 

В течение 

периода 

Сергеева Л. Г. 

 Организация  тематических выставок 

литературы в школьной библиотеке  

 

В течение 

периода 

Яковлева Т.А. 

 Проведение СПТ в 7-11 классах  

 

В течение 

периода 

Педагог- психолог, 

Социальный педагог 

 Тренинги «Я и мой мир» (5 классы) В течение 

периода 

Педагог- психолог; 

Социальный педагог 

 Спортивные мероприятия 

 

В течение 

периода 

Учителя физкультуры 

 

 

 



 

 

 

 

 


		2023-10-31T12:29:21+0300
	Ильин Сергей Петрович




